
Fort neuf de Vincennes – Case 129 – Cours des Maréchaux 
75614 Paris CEDEX 12 
dpmm-srm-en.recrutement.fct@intradef.gouv.fr  
Dossier suivi par : Bureau concours École Navale externe 1/14 

Marine nationale 
Direction du personnel de la Marine 
Service de recrutement de la Marine 

 Paris, le 25 juillet 2024 
 N° 910-2024/ARM/DPM/SRM/OFF/NP 

DÉCISION 

OBJET : admission nominative aux concours externes d’admission en première année à 
l’École navale en 2024. 

ANNEXES :  deux annexes. 

Le ministre des Armées, 

Vu le procès-verbal n° 908 -2024 du 25 juillet 2024, 

Vu l'arrêté du 12 janvier 2024, relatif aux concours externes sur épreuves d’admission en première 
année à l’École navale, 

Vu la décision n° 73708/ARM/CRM/DEC du 10 avril 2024. 

Décide : 

Article 1er 

Madame Paula Sciarrino est intégrée à la promotion 2024 de l’école navale au titre du concours 2023. 
Elle est autorisée à souscrire un contrat de militaire engagé en qualité d’élève officier de carrière de la 
Marine nationale, qu’elle signera à son arrivée à l’École navale. 

Article 2 - Admission 

Les candidats des concours « mathématiques et physique », « mathématiques, physique et 
informatique », « physique et chimie » et « physique et sciences de l'ingénieur » figurant en annexes 
sont déclarés admis en liste d’admission ou en liste complémentaire aux concours externes d’admission 
en première année à l’École navale en 2024, sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité et 
sous réserve de l’aptitude médicale à l’engagement initial. 

Le classement est effectué par concours et par ordre de mérite.



2/14 

Article 3 – Ralliement 

Les candidats admis en liste d’admission rallieront l’École navale le mardi 20 août 2024, dans la journée. 
Ils sont autorisés à souscrire un contrat de militaire engagé en qualité d’élève officier de carrière de la 
Marine nationale, qu’ils signeront à leur arrivée à l’École navale. 

Les candidats admis en liste complémentaire rallieront l’École navale s’ils sont rappelés. Ils sont 
autorisés à souscrire un contrat de militaire engagé en qualité d’élève officier de carrière de la Marine 
nationale, qu’ils signeront à leur arrivée à l’École navale  

Article 4 - Publication 

La présente décision est publiée sur le site internet de recrutement de la Marine. 

  
 
  

 
 

 



 

3/14 

 

ANNEXE I 

LISTE D’ADMISSION AUX CONCOURS EXTERNES D’ADMISSION EN PREMIÈRE ANNÉE 
À L’ÉCOLE NAVALE EN 2024 

1. CONCOURS MATHÉMATIQUES ET PHYSIQUE (MP) 

De Carpentier Alban, Arnaud, Jean, Marie 

Trouiller Antoine, Jean, André, Marie 

Graizon Léo, Jacques, Bernard 

Pétel Louise, Jeannine, Hélène, Josiane 

Dupoux--Sévin-Allouet Achille, Jacques, Virgile 

Richard Orian 

Luce Maxime, Philippe 

Fuzeau Victor, Matéo 

Higham2 Antoine, Nicholas 

Julien Léopold 

Lambert1 Mazarine, Mahaut, Maud, Sacha 

Drach Antoine 

Imbert Paul, Yvan, Xavier 

Warnier de Wailly Kieran 

Van Messem Josse, Jean-Paul 

Lopez Pierre, Ethan 

Arnoult Robin 

Maier Isaac 

Join-Lambert Théophile, Didier, Luc, Marie 

Ladouas Pierre-Antoine, André, Sylvian 

Geisler Pierre-Louis, Benoît, Marie, Paul 

Padre Mathis, Michel 

Desachy Thomas, Olivier, Joseph 

Saint John Webb2 Jacques-Briac, Charles, Marie, Constant 

Teglia Jean, Patrick, René 

Suescun Mathieu, Pierre, Adrien 

Hairion Clara, Emilie 

Faye Amelot, Guy, Bernard, Marie 

Saint Loubert Bié Cyriaque, Pierre, Marie 

Bénétrix Hugo 

Davin      Arnaud, Serge, André, Claude 

 

                                                           
 

1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

4/14 

 

2. CONCOURS MATHÉMATIQUES, PHYSIQUE ET INFORMATIQUE (MPI) 

Bocquet Éthan, Jean-Pierre, Christian 

Vigier Corenthin, Louis, Etienne 

Rionnet--De Galzain Alix, Marie 

Courossé Capucine 

Ruellan1 Yann, Paul, Gilbert, Marie 

3. CONCOURS PHYSIQUE ET CHIMIE (PC) 

Stéphan Anh-Mai, Jeanne, Madeleine 

Absil1 Alexandre 

Douysset Clarisse, Marie 

Guyard Philomin, Vincent, Quentin 

Liogier Quentin 

Skandrani Nil 

Carbonnaux Guilhem, Xavier, Jacques, Marie 

Limon Duparcmeur1 Malo, Hugues, François, Marie 

Lachard2 Alexandre, Nathan, Renaud 

Clevenot Adrien, Thibault 

Bonnamy Eliot, André, Pierre 

Dziechciarz Mathilde, Françoise, Claudia 

Beaugrand1 Raphaël, Michel, Bernard 

Fauveau Diane, Marie, Alexandrine 

Guigue Maël, Jean-Marie, Pierre 

Libreros Tobias 

Giraud     Stanislas, François, Marie, Annet 

4. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) 

Noris Mattéo, Alexis 

Partant Antoine, Michel, André 

Aubry1 Paul, Emmanuel 

Chové Rémi, Etienne, Paul, Marie 

Cossarutto Thibault, Louis, Marie 

Faillaufaix David, Henry, Jean 

Vanhaecke Arthus, Jean, Alain, Marie, Joseph 

De Zerbi Matéo, Camille, Dominique 

Bourdette Jean 

Allioux Baptiste, Benjamin 

De Boissieu Mathieu, Marie, Louise, Charles 
                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

5/14 

 

Dupuy--Leforban Malo, Georges, Yves 

Michelet1 Emilien, Léopold, Pierre, Tugdual 

Lhotelain Guillaume 

Dieng2 Ilimane, Gino 

Maillot Arthur, William, Raphaël 

Engrand Edouard, Benoit, Michel, Marie 

Lallemand Jean, Paul, Pierre 

Lavaste Guérin, Claude, Patrick 

Farge Thomas, Marie, Vincent 

Petitmangin Paul, Laurent, Fabien 

Buthon Maëlys, Sloane, Marie 

Saa Yanis 

Fretin Timothée 

Lardeux Mathis, Stephane, Yves 

Ounane2 Yanis 

Cordonnier Foucauld, Charles, Alexis 

Broutart1 Marion, Nadine, Cécile 

Charlot Titouan 

Lechapelier Aymeric 

Gasser-Staender Lucas 

Guyot Aloïs, Grégoire, Charles 

5. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) ETRANGER 

Klesing Kilian 

 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale  
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 
 
 



 

6/14 

 

ANNEXE II 

LISTE COMPLEMENTAIRE AUX CONCOURS EXTERNES D’ADMISSION EN PREMIÈRE 
ANNÉE À L’ÉCOLE NAVALE EN 2024 

1. CONCOURS MATHÉMATIQUES ET PHYSIQUE (MP) 

Runavot Gabin 

Dupre1 Floriane, Alaina 

Conan Timeo 

Lemery Titouan, Christian, Jacques 

Pellerin de la Vergne Eloi, Charles, Paul, Marie 

Chollet Léo 

Trabelsi--Thibault Olwen, Gwenaël 

Verdier Anselme, Guillaume, Joseph 

Husson Charles, Jean, Pierre 

Echeveste Mayeul, Michel, José-Joaquim 

Carry Matéo, Jean, Marcel 

De Labretoigne du Mazel Barthélémy, Cyrille, Marie, Alix 

Denis Dominique, Marie, Amaury 

Maujean Samuel, Christian, Philippe 

Öttl Victor, Jacques, Guy-Henri 

Demol Colin, Marco, Christian, Patrick 

Szafran Joshua, Maxime, Samuel 

Philippe Arthur, Bruno 

Siles Carla, Kim 

Carpentier Gaëlle, Marie, Réjane 

Roy2 Kevin, Raj, Coomar 

Mahou Eléonore, Valérie, Marie 

Costes Kilyan, Alfred, Marie 

Ségalard Cyprien, Michel, Stanislas 

Hamoir Rachel 

Gonord Victor, Gilles, Marie 

Halout2 Alexandre, Jacques, Michel, Elie 

Ducos Mathieu, Jean 

Joulie Ambroise, Damien, Marie 

Maggiani Lino 

Vangraefschepe Niels, Vincent, Antoine, Christian 

Sevaux Arthur, Vincent, Jean 

Hinet Flora 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
 

2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

7/14 

 

Rigaud--Dufour Raphaël, Michel, Jean-François 

Boissy Héloïse, Ambre 

Rosello Célian 

His Clément, Joël, Richard 

Gonçalves-Roque12 Thiago, Fabien 

Breitel Eloi, Martin, Marie 

Colombani Terava, Aliénor, Nora 

De Raguenel de Montmorel Pierre-Anne, Marie 

Pacheco Lucille, Marie, Ilda 

Gauthier Tristan, Merlin, Corentin, Marie 

Le Gouvello de la Porte Alban, Thomas, Guénolé 

Meyer Romain, Antoine 

Chretien Paul, Marie, Jean 

Nwatchok--Dessaint Hugo, Gabriel, Simon 

Six William, Edouard 

Vaz1 Matheo, Thys-William 

Picavet Elliot, Rafael, Jacques, Gabriel 

Garcia Maud, Lucette 

Clairin Victor, Louis-Marie 

Pouillard Vianney, Stéphane, Yves, Augustin 

Palacios1 Nicolas, Antonio 

Peninon Maxime 

Leclerc1 Louis-Baptiste 

Lecointre Malo, Marie, Françoise, Jean 

Moufle Charles, Jean, Xavier, Marie 

Poussier Nathan 

Martin Cyprien, Rémi, Michel 

Pons Marie, Mathilde 

Links Arthur, Michel, Alain 

Guillou Thibaud, Pierre, Auguste 

Garcia Degrolard Augustin, Paul, Louis, Célestin 

Bladek Romain, Stanislas, Louis-Marie 

Groux Mathis, Jérôme 

Anne Oscar, Roger, Jean-Pierre 

Dekeyser Alexis, Eric 

Moreau Lilian, René, Gérard 

Balland Clothilde, Eléonore, Danielle, Madeleine 

De Besombes Paul-Amaury, Romain, Pierre, Marie 

                                                           
 

1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

8/14 

 

Rouvière Marine, Servane, Marie 

Pailler Louis, Vincent, Alexis 

Bardon Edouard, Jean, Gil 

Stanisiere Louis 

Cailbault Adrien, Rémi, Thibault 

Lepiller Lysandre, Jeanne, Julie 

Carreau Augustin, Dominique, Jean 

Petit2 Yanis, Khalifa, André 

Dupent Arthur 

Béliando Clément, Pierre, Marie 

Thiolière Thomas, Laurent 

Tréboz Tom, Denis, Christian 

Alliaume     Aubin, Pierre 

2. CONCOURS MATHÉMATIQUES, PHYSIQUE ET INFORMATIQUE (MPI) 

Beaucourt Ylan, Jean-Pierre, Serge 

Jaujay2 Joseph, Marie, Fabien 

Verriere1 Charlotte, Manon 

Waché Hilaire, Marie, Golfier, Jean, Alix 

Rocher Candice 

Michaud     Baptiste, Simon, Maurice, Daniel 

3. CONCOURS PHYSIQUE ET CHIMIE (PC) 

Porteu de la Morandière1 Étienne, Benoit, Marie 

Dagos Raphael, Pierre, Bernard 

Lamothe Dorian, Laurent, Ludovic 

De Freitas Fenril, Esteban 

Gourdon Gaspard, Joseph, Evariste 

Danguy Des Déserts Pierre, Marie, Etienne, Hubert, Michel 

Cougoureux Henri, Marie, Pierre 

Gilet Samuel, Jean, Paul, Joël 

Fanta Jan 

Simon Charles, Paul, Maxime 

Thevenon1 Matisse, Roger, Joël 

Farella Lucie, Michèle, Geneviève 

Gavoille François, Valbert, Marie 

Philippot Charlotte, Catherine, Rebecca 

Pouyat Hortense, Mireille, Marie 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale  
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 
 



 

9/14 

 

De Luzy de Pelissac François, Marie, Pierre 

Lesne1 Augustin, Christian, Marie 

Forcade2 Sami-Alexandre 

Fontenel Margaux 

Ikonomou1 Paul 

Correia Marilou 

Coupeau Louis, Jean, Alféo 

Le Bec Axel, Stanislas 

Geay Evan, Florian, Guillaume 

Moreau Vianney, Marie, Stéphane, François 

Petter Landry, Jean-Jacques, Bernard 

Roques Augustine, Louise, Blandine 

Pelletier Jean, Marc, Maurice 

Oukrat Benjamin, Rémi, Mathias 

Roos Florian, Alexandre 

De Roissart Jean-Emmanuel, Olivier, Joseph, Henri, Laurent 

Crespel Céleste, Marie, Appoline 

Minsmonchoski Lucas, Bernard, Jean 

Genuit1 Grégoire, François, Charles, Louis 

Perrot Séraphin 

Rio--Barconnière Célian 

Valentin Adéodat, Cyril, Marie 

Martineau Constantin 

Chevanne Paul, Hervé, Christian 

Lecointre Timothée, Sébastien, André, Patrick 

Peters Philippine, Claire, Marie 

Attard Florent 

Noble Darius, Hector, Tanguy 

Sesmat Timothée, Jean, Bruno 

Gay Julien 

Chetaille Hugo, Emmanuel, André 

Airaud Juliette, Marie, Inès 

Amadieu1 Pierre-Antoine, Marie, Jean, Vincent 

Greard Thomas, Henri, Gilbert 

Pibou Titouan, Olivier, Lionel 

Prugnat Aurélien, Philippe, Bruno 

Ozden12 Hellias, Jiraïr 

Albot Agathe, Cyrille 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
 

2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

10/14 

 

Guerrero1 Maël 

Lefebure Alexis, Edouard, Bertrand, Marie 

Oullion Maël, Clarence 

Gautier Sacha, Léo, Alexandre 

Angleys Jacques, Marie, Gilles, Anne 

Nogaret Bénédicte, Claude, Annie 

Bultez1 Laurane, Marie 

Nemoz Louane, Manon, Julie 

Melin Diane, Annick, Catherine 

Vardon Louise, Michiko 

Desutter     Victor, Denis, Viviane 

4. CONCOURS PHYSIQUE ET SCIENCES DE L’INGENIEUR (PSI) 

De Robien Hugues, Marie, Eric, Christian 

Tieleman Antoine 

De la Rocque de Sévérac1 Charles, Pierre, Marie 

Lecuit Benoît, Marie, Luc 

Massé Louis, Charles, Gabriel 

Gillard Pichard Romeo, Louis, Maxime 

Morisot Paul-Emile, Emmanuel 

Coutand1 Baptiste 

Amour Noa, Claudine, Bedra 

Christen Yann, André 

Reygrobellet Alix, Pierre, Georges 

De la Cropte de Chantérac Jean-Paul, Marie, Guillaume 

Petit-Gueguen Quentin, Steeven 

Coudeville Léo 

Melon Timothé, Milovan 

Marché Pablo 

Génin Baptiste 

Durand Kamil, Jean-Bernard 

Bourgeois Adrian, Ewan 

Garcia Baptiste 

Fumichon Matthieu 

Turck Valentin, Florian 

Piton Gautier, Bruno, Marie 

Rivoire Thomas, Nicolas 

Plaine2 Yves-Edern 

                                                           
 

1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

11/14 

 

Péronnet Mathis, Ludovic 

De Falco1 Romain, Didier, Francois 

Gobin Emilien, Gérard, Michel 

Le Segretain du Patis Joseph 

Daudré Paul, Antoine, Marie 

Di Leonardo Mona, Marie, Liliane 

Cruzel Nathan, Romain, Dounga 

Hamelin1 Edgar 

Bourges Charles, Antoine, Marie 

Champagnat Paul 

Joye Margaux, Metta, Lucienne 

Daudet Mathieu, Jean, Yves 

Lazhar Louis, Éric 

Levavasseur Titouan, Vincent, Guy 

Errard Guillaume, François, Marie 

Lavigne Arthur, Jean-Pierre, Jackie, Justin 

Leduc Benoit, Jean, Marie 

Valette-Faelli Sacha, Alban, Emilio 

Bertrand Louis, Marie, Joseph, Christophe 

Beaulieu-Camus Ambroise, Louis, Antoine, Marie 

Garlatti Maxime, Jean, Thomas 

Gombeaud Bertrand, Marie, François 

Picote Olivia, Gwenn 

Brouhan Hugo 

Labrosse Nathan 

Savary Bastien, Tom 

Lefrançois Flore, Jeannine, Suzanne 

Marchand Cloé, Lilou, Gaëlle 

Laumond Nolan, Jean-Pierre, Joël 

Simone1 Aurélien, Antoine, Raymond 

Delahousse Paul, Jean-Baptiste, Joseph 

Latour Romain, Brahim, Nicolas 

Houzet Simon, Jérôme, Loïc 

Joly Mathis 

Martin Baptiste, Gérard, Georges 

Seguin Adrien, Sébastien, Jean-François, Ghislain 

Ollier2 Marjorie 

Couturieux Timothée, Michel 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

12/14 

 

Legendre Samuel, Elie, René 

Niort Lyam, Herearii, Aimé 

Idrac Emmie, Eva 

Saint Olive Emile, Marie, Olivier 

Laborde Clément, Roger, Camille 

Machard Ewen 

Guittet Marion, Sophie, Agathe 

Decarroz Titouan, Olivier, Gaspard 

Hardy1 Antoine 

Fontaine Hubert, Antoine, Geneviève, Stanislas 

Peccoux1 Elodie, Anne, Lise 

Toullec Marc, Louis, Antoine 

Davesne Luc 

Forestier1 François-Xavier, André, Roland 

Alma Louis, Adrien 

Gerbaud Clarisse, Isabelle 

Rabel Toscane, Marie, Berthe 

Condamine Gabrielle 

Aubry Antonin, Tom 

Badinier1 Clément 

Le Chanoine du Manoir de Juaye Jean, Gaspard, Alain, Marie 

Leprêtre Maxime 

Bodard Liam, Angélis 

De Saint Exupery de Castillon Philippe, Pierre, Paul, Marie 

De Guillebon Godefroy, Antoine, Marie 

Dalgalarrondo Iban 

Braun Titouan, Michel 

Thevenon Pierre 

Tronche Amélie 

Miossec Aurélia 

Froment1 Raphaël, Corentin, Lucien 

Bergeret Florian, Teva 

Robin1 Alexis 

Azeroual-Cuq2 Titouan, Jean-Paul, Brahim 

Bugnon Paul, Camille 

Burglen Margot, Fanny 

Le Hot Louis, Maurice, Patrick 

Del Aguila Joffrey, Bernard, Julien 

                                                           
1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 



 

13/14 

 

Jamin-Changeart Augustin, Marie, Emmanuel 

Sappa Benjamin, Arthur, Joseph 

Lorey1 Alexandre, Marc 

Peyredieu du Charlat Pétronille, Marie, Suzanne, Amélie 

Amri1-2 Alexandre, Nézare 

Bourgeais Joachim 

 

 

                                                           
 

1 Sous réserve d’aptitude médicale 
2 Sous réserve des résultats de l’enquête de sécurité 
 



 

14/14 

 

LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE : 

- Bureau communication du SRM 

COPIES : 

- ALENAV 

- DPMM/PM1 

- SRM (OFF) 

- archives. 


